GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 076 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, solicitando que envie uma equipe técnica para verificar

e identificar possíveis pontos de poluição do Córrego das Antas, uma vez

que este córrego deposita suas águas no Lago Corumbá IV, município de

Abadiânia.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, solicitando que envie uma equipe técnica para verificar e identificar possíveis pontos de

poluição do Córrego das Antas, uma vez que este córrego deposita suas águas no Lago Corumbá IV,  município de

Abadiânia.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que, segundo os moradores da região,

existem possíveis focos de poluição naquele lago, advindos das águas do Córrego das Antas.

Sala das sessões em 18 de junho de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT